
BOE núm. 204 Sábado 25 agosto 2007 10251

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: Boletín Oficial del 
Estado número 70 de 22 de marzo de 2007, Diario 
Oficial de la Unión Europea número 2007/S 57-
070354 de 22 de marzo de 2007, Diario Oficial 
de Castilla-La Mancha número 66 de 28 de marzo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 410.686,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2007.
b) Contratista:

Lote 1: «Rayner Ibérica, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Topcon España, Sociedad Anónima».
Lote 3: «Corneal España, Sociedad Limitada».
Lote 4: «G.E.S.-Genéricos Españoles, Sociedad Anó-

nima».
Lote 5: «Bausch & Lomb, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 321.497,00 euros.

Lote 1: 1.497,00 euros.
Lote 2: 233.600,00 euros.
Lote 3: 7.200,00 euros.
Lote 4: 68.400,00 euros.
Lote 5: 10.800 euros.

Talavera de la Reina, 13 de agosto de 2007.–La Direc-
tora Gerente del Hospital «Nuestra Señora del Prado», 
Ana Hernando Mayor. 

 54.433/07. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla-La Mancha (Complejo Hospitalario de 
Toledo) por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministros procedimiento 
abierto 8/2007: Adquisición de material fungible 
y prótesis para quirófano de Cirugía Cardíaca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación «Complejo Hospitalario de Toledo».

c) Número de expediente: 8/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

fungible y prótesis para quirófano de Cirugía Cardíaca.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea 2007/S 70-085760, de fecha 11 de abril de 2007, 
Boletín Oficial del Estado número 90, de fecha 14 de 
abril de 2007, y Diario Oficial de Castilla La Mancha 
número 84, de fecha 23 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 996.972,81.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Amevisa, Sociedad Anónima, por 

importe de 700,00 euros; Bard de España, Sociedad Anó-
nima, por importe de 23.106,50 euros; Cirugía Ortopedia 

y Medicina Medcor, Sociedad Limitada, por importe 
de 140.389,56 euros; Edwards Lifesciences, Sociedad 
Limitada, por importe de 162.939,00 euros; Izasa, Socie-
dad Anónima, por importe de 63.800,00 euros; Kluter 
Medical, Sociedad Limitada, por importe de 13.975,00 
euros; Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima, por im-
porte de 129.120,00 euros; Palex Medical, Sociedad 
Anónima, por importe de 31.320,00 euros; Prim, Socie-
dad Anónima, por importe de 21.760,00 euros; Sonmédi-
ca, Sociedad Anónima, por importe de 3.335,00 euros; 
Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima Unipersonal, 
por importe de 22.770,00 euros; Teleflex Medical, So-
ciedad Anónima, por importe de 61.620,00 euros, y 
W.L. Gore y Asociados, Sociedad Limitada, por importe 
de 8.231,36 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 683.066,42 euros.

Toledo, 9 de agosto de 2007.–El Director Gerente, 
Ramón Gálvez Zaloña. 

 54.443/07. Anuncio de Resolución de 14 de agosto 
del 2007, del Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha (SESCAM), por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso abierto para la ad-
quisición de mallas-implantes con destino al 
Hospital Nuestra Señora del Prado de Talavera 
de la Reina (Toledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Nuestra Señora del Prado, 

(SESCAM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros.

c) Número de expediente: HNSP-CA-43/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Mallas-implantes para 

cirugía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 86, de 10 de abril de 2007; Diario Oficial de la 

Unión Europea número 2007/S 72-088014, de 13 de 

abril de 2007; Diario Oficial de Castilla La Mancha nú-

mero 77, de 12 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros): 274.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2007.

b) Contratistas:

Lote 1: «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».

Lote 2: «Prohosa, Sociedad Anónima».

Lote 3: «W.L.Gore y Asociados, Sociedad Limitada».

Lote 4: «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación: 224.684,95 euros.

Lote 1:  69.416,25 euros.

Lote 2:   3.612,80 euros.

Lote 3: 102.500,30 euros.

Lote 4:  49.155,60 euros.

Talavera de la Reina, 14 de agosto de 2007.–La Direc-

tora Gerente del Hospital Nuestra Señora del Prado, Ana 

Hernando Mayor. 

COMUNIDAD DE MADRID
 54.442/07. Resolución del Hospital Universitario 

«La Paz» por la que se convoca concurso abierto 
23/07: Arrendamiento y mantenimiento de equi-
pos para el servicio de reprografía y fotocopiado, 
edición, impresión y procesamiento digital para 
los Hospitales Universitario «La Paz» y «Canto-
blanco».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario «La Paz» (Unidad de Contratación).
c) Número de expediente: Concurso abierto 23/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento y mante-
nimiento de equipos para el servicio de reprografía y fo-
tocopiado, edición, impresión y procesamiento digital 
para los Hospitales Universitario «La Paz» y «Canto-
blanco».

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Ver pliego de pres-
cripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La 
Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.192.443,00.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro de 
características del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación, planta 2, edificio «Escuela de Enferme-
ras», de lunes a viernes, de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfonos: 91 727 73 12/91 727 72 47.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de octubre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de octubre de 2007 
en horario Registro.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Regis-
tro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación (sala de Juntas del edificio «Escuela de 
Enfermeras», planta segunda).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.


